

## رویدادها

### محیط‌بان سیاه‌کلی تا پایان هفته از بیمارستان مرخص می‌شود

فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از روز نخست حادثه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیگیر درمان محیط بان سیاه‌کلی در تهران بود. شرایط درمان ایشان در او فراهم شد و تا پایان هفته از بیمارستان مرخص می‌شود.

سرهنگ جمشید محبت خانی با اشاره به اینکه مه آلوده بودن هوا و همراه بودن توله‌ها در کنار خرس قهوه‌ای از عوامل وقوع این حادثه بود، افزود: این اتفاق نادر بود و در شرایط خاصی به وقوع پیوست و امیدواریم که دیگر شاهد چنین حوادثی برای محیط بانان عزیز کشورمان نباشیم.

وی در ادامه اظهار کرد: محیط بان حیدری با توجه به اینکه در زمان این اتفاق سلاح سازمانی در اختیار داشت ولی از اسلحه استفاده نکرد تا این گونه ارزشمند و توله‌های آسیبی نبینند.

به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، غلامرضا حیدری – محیط‌بان سیاه‌کلی – شامگاه سه شنبه (۹ مرداد) طی گشت‌زنی در منطقه دیلمجان مورد حمله یک خرس قهوه‌ای قرار گرفت و از ناحیه دو دست به شدت مجروح شد. با این وجود، این محیط بان وظیفه شناس علی رغم مسلح بودن از اسلحه استفاده نکرد .

### گرمزادگی بیش از ۶۰۰ تن در کشور طی ۱۰ روز اخیر

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از گرمزادگی ۴۰۴ تن در کشور خبر داد.

یابک یکتاپرست درباره آمار گرمزادگی در کشور گفت: به دنبال موج گرمای ایجاد شده در کشور سازمان اورژانس نیز در استان‌ها و مناطقی که دمای بالای هوا در آن پیش‌بینی شده بود، به حالت آماده‌باش در آمد و این آماده‌باش همچنان ادامه دارد.

وی با بیان اینکه اقدامات اورژانس در این خصوص از سوم مردادماه آغاز شده است، گفت: برابر آمارهای ما تا صبح امروز در مجموع ۴۰۴ نفر دچار گرمزادگی شده‌اند که از این تعداد ۲۰۵ تن شش‌ها به مراکز و پایگاه‌های اورژانس در سراسر کشور مراجعه کرده‌اند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه ۹۹ نفر نیز با مرکز فوریت‌های اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته و درخواست کمک کردند، گفت: از این تعداد ۵۰ نفر توسط عوامل اورژانس در محل خدمات درمانی را دریافت کرده و ۴۹ تن نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.

به گفته یکتاپرست درحال حاضر هفت نفر از آسیب دیدگان ناشی از گرما که با تشخیص گرمزادگی در بیمارستان بستری شده بودند، همچنین در بیمارستان‌ها و به منظور دریافت خدمات درمانی تکمیلی بستری هستند.

### اختلاس ۲۰ میلیارد تومانی خانم حسابدار از شرکت

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری کارمند حسابداری یک شرکت خبر داد که مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال از محل کارش اختلاس کرده بود.

سرهنگ «علی قاسم‌پور» رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: پیرو شکایت یکی از مدیران شرکت خصوصی سطح حوزه مینی بر سرفت توسط کارمند حسابداری این شرکت، تیم تجسس کلانتری ۱۱۸ ستارخان برای بررسی موضوع و شناسایی و دستگیری متهم، به موقعیت اعزام شدند.

وی گفت: ماموران، پس از انجام تحقیقات و بررسی حساب‌های درآمد و هزینه شرکت، متوجه وجود ناهنجوانی و اختلاس در شرکت شدند و مشخص شد متهم در مدت ۲ سال گذشته مبالغی را از درآمد شرکت به حساب‌های بانکی بستگان نزدیک خود واریز کرده است.

سرهنگ قاسم‌پور افزود: با تشکیل پرونده و هماهنگی مقام قضائی، متهم دستگیر و جهت تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل شد.

این مقام انتظامی گفت: خانم کارمند به سرقت مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و خرید یک واحد آپارتمان، ۳ دستگاه خودرو، نیم کیلو طلا و همچنین ساخت یک ویلا در خارج از تهران با پول‌های سرقتی از شرکت اعتراف کرد.

### عملیات ۸ ساعته آتش نشانان کوهستان برای نجات ۲ تن از بندعبیش

گروه امداد و نجات کوهستان سازمان آتش نشانی تهران، در مرد جوان را که در ارتفاعات بندعبیش گرفتار شده بودند نجات دادند؛ در ساعت ۱۷:۳۰ عصر روز جمعه در پی تماس با سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران خبری مبنی بر سقوط فردی از ارتفاع ۵ متری به عمق دره و مصدومیت یک کوهنورد اطلاع داده شد که در پی آن مسئولان فرماندهی، عوامل گروه امداد و نجات با ۱۹ نفر به محل حادثه در ارتفاعات بند عبیش، بالاتر از کوه‌های حصارک اعزام کرد.

بنابراین گزارش مردی حدوداً ۳۶ ساله به همراه یک فرد دیگر به ارتفاعات بندعبیش صعود کرده بود که در هنگام بازگشت دچار حادثه شده و از ارتفاع حدود پنج متری سقوط کرده و از ناحیه پای چپ دچار شکستگی درد شدید شده بود. در این شرایط نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی بعد از حدود چهار ساعت عبور از مسیر صعب العبور و رودخانه خود را به مصدوم رساندند و بعد از انتقال فردی بر بانکراد و فیکس کردن وی، فرد را به سطح زمین منتقل کردند.

این عملیات که بیش از هشت ساعت به طول انجامید و بعد از انتقال فرد از مسیر صعب العبور و تحویلش به عوامل اورژانس به پایان رسید.

یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ | سال نهم | شماره ۲۷۶۱

## جامعه

وزارت بهداشت هشدار داد

# سرخک پشت درهای ایران



از چرخش ویروس شامل هشدارهای مکرر به دانشگاه‌ها جهت واکسیناسیون به موقع اطفال و رفع موارد تاخیری واکسیناسیون انجام شد؛ همچنین واکسیناسیون جمعی در مناطق جنوب شرقی کشور شامل استان‌های سیستان بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی همسایه از جمله عراق پوشش واکسیناسیون کودکان برای مهار بیماری سرخک کافی نبوده و بنابراین شاهد همه گیری‌های بیماری در کشورهای همجوار به ویژه افغانستان، پاکستان و عراق هستیم. وی همچنین با ذکر اینکه کشور عراق از سال قبل شاهد اپیدمی بزرگ سرخک بوده است گفت: تعداد موارد سرخک در سال ۲۰۲۳ برابر با ۱۶۵۱ مورد بوده که در طی ۶ ماه اول سال ۲۰۲۴ به ۲۸هزار و ۷۸۳مورد افزایش یافته است.

**سرخک در ایران**

با این وجود هنوز جای یک سوال خالی است. اینکه در حال حاضروضعیت شیوع سرخک در کشور چگونه است؟ براساس گزارش مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲ شناسایی و گزارش شده است؛ از این تعداد ۸۲۱۰ مورد تست آزمایشگاهی انجام شده است و تعداد ۶۱۲ مورد تاییدشده آزمایشگاهی سرخک گزارش شد. این تعداد موارد سرخک در ۲۱ استان کشور رخ داده است. عددی که احتمالاً همک اینک بیشتر نیز شده است!

به گفته وی، از نظر ملیت ۵۵۶ مورد ایرانی، ۵۵ مورد افغانستانی و یک مورد پاکستانی بودند.

**کارشناسان چه می‌گویند؟**

ولی شاید بهتر باشد برای درک بیشتر انتشار سرخک نگاهی داشته باشیم به سرمنشاء و ویژگی‌های این بیماری. سرخک یک بیماری ویروسی است که با تب و بثورات و ضایعات پوستی همراه است. این بیماری در کودکان بسیار شایع است. تزریق واکسن MMR سبب مستمّر برای دستاورّد حذف سرخک کشور محسوب می‌شود. وی افزود: اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری

به کودکان تزریق می‌شود.
آمیتیس رضانی، دبیر انجمن عفونی ایران، در این خصوص گفت: در ایران تعداد بیماران جدید سرخک به حدی کاهش یافته بود که کشور ما به مرحله ی حذف سرخک رسیده بود. رسیدن به این مرحله کار ساده‌ای نیست به دلیل اینکه موارد ابتلای بیماران بومی یا داخلی کشور باید کامل و منطّقه ورود مهاجرین از نقاط مرزی به داخل کشور انجام شد و بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار کودک ۹ ماه تا ۷ سال تحت پوشش واکسیناسیون سرخک قرار گرفتند. به گفته وی همچنین در تمام نقاط کشور به تمام اتباع غیر ایرانی تعداد موارد از مناطق بومی بیماری در گروه‌های سنی ۹ ماه تا ۳۰ سال یک نوبت واکسن حاوی سرخک و سرخچه تزریق شود که بر این اساس بالغ بر ۶۰۰ هزار دو واکسن تزریق شده است.

براساس اعلام رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تعداد ۸۴۹۱ مورد تب و بثورات ماکولوپاولار (نوعی ضایعه پوستی) در سال ۱۴۰۲ شناسایی و گزارش شده است؛ از این تعداد ۸۲۱۰ مورد تست آزمایشگاهی انجام شده است و تعداد ۶۱۲ مورد تاییدشده آزمایشگاهی سرخک گزارش شد. این تعداد موارد سرخک در ۲۱ استان کشور رخ داده است. عددی که مسئله‌ای فراگیر در تمام دنیا است. کشور ما هم از این رخداد مستثنا نبود و آمار مبتلایان بومی ایرانی به سرخک به دلیل عدم واکسیناسیون آن رخداد مستثنا نبود و آمار مبتلایان بومی ایرانی به سرخک به دلیل عدم واکسیناسیون آن مسئولین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به همراه بسیاری از کشورهای دنیا به مردم اعلام کردند که حتی اگر در دوران شیوع ویروس کرونا فرزندان خود را واکسینه نکردند، پس از پایان دوران پاندمی به واکسیناسیون فرزندان خود اقدام کنند تا بیش از این موارد ابتلا به سرخک افزایش پیدا نکند. متأسفانه این مشکل هنوز هم کامل حل نشده است. بدین ترتیب ویروس کرونا سبب شد

که دست ایران از دریافت گواهی حذف کامل سرخک در کشور کوتاه بماند. در حال حاضر موارد ابتلا به سرخک بسیار کم شده اما در فصول زمستان و بهار این آمار همچنان بالا بود. بر اساس آخرین گزارش‌های وزارت بهداشت ایران، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۱۲ مورد ابتلا به سرخک در کشور شناسایی شده است. بیشترین موارد ابتلا در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و خراسان رضوی است. وزارت بهداشت ایران، درمان و آموزش پزشکی ایران درخصوص تشویق خانواده‌ها به تزریق واکسن سرخک تدابیری اندیشیده است. این وزارت‌خانه با همراهی متخصصین اطفال و پزشکی که با این کودکان سروکار دارند، اظهار داشتند که کسانی که واکسیناسیون سرخک خود را انجام ندادند یا تکمیل نکردند، اکنون که نگرانی‌ها درباره ی ابتلا به کرونا برطرف شده است و وضعیت باثباتی در کشور به وجود آمده است، می‌توانند به مراکز درمانی مراجعه کنند و واکسیناسیون خود را تکمیل کنند.

ولسی راهکارمواجهه با این ویروس و بیماری نام آشنا چیست؟؟ سوالی که رضانی به عنوان یک متخصص در پاسخ به آن می‌گوید: یکی از این اقدامات واکسیناسیون گسترده مردم بود. بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار کودک ۹ ماه تا ۷ سال در مناطق جنوب شرقی کشور واکسینه شده‌اند. واکسیناسیون اتباع غیر ایرانی هم از جمله اقدامات مثبت وزارت بهداشت بوده است. به تمامی اتباع غیرایرانی جدید بالغ بر ۶۰۰ هزار دوز واکسن سرخک و سرخچه تزریق شده است. همچنین آموزش‌های عمومی در رابطه با بیماری سرخک برای مردم شروع شده و انجام گرفته است.

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد پیش از آنکه اربعین فرارسد و شاهد موج انتشاروسیع بیماری سرخک در کشور باشیم، بهتر است فکری برای آن بشود. تدابیری چون الزام به تزریق واکسن یا معاینه زائران هنگام بازگشت از عراق.



طوری که دو دسترسی اصلی اعم از اصالت ملک و اصالت طرفین معامله را به تمام مشاوران املاک می‌دهیم تا پیش نویس در خصوص ملک یا زمین انجام شود و به محض تنظیم پیش‌نویس به بانک جامع املاک سازمان ثبت اسناد یک پیامک ارسال می‌شود و در نهایت دیگر در خصوص این ملک امکان تنظیم هیچ معامله اولیه و پیش‌نویس وجود ندارد تا وضعیت اول مشخص شود.

**با قانون الزام به ثبت رسمی کلاهبرداری و فروش مال غیر صرف می‌شود**

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: اگر قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول به خوبی اجرا شود بحث فروش مال غیر و کلاهبرداری تقریباً صفر می‌شود.امیدواریم با اجرای این قانون یک نظم خوب در انجام معاملات را شاهد باشیم. وی افزود: در هر حوزه قضایی معضلات ثبتی بسیاری وجود دارد که زمینه ساز تشکیل پرونده‌های متعدد حقوقی و کیفری است بنابراین پیشنهاد می‌کنم کمیته رفع معضلات ثبتی را با حضور رئیس ثبت شهرستان در حوزه‌های قضایی تشکیل دهیم، همچنین معضلات را دسته بندی کنیم و کمیته استانی رفع معضلات ثبتی را نیز داشته باشیم تا بسیاری از علوای رفع دفع بابایی بیان کرد: صدور اسناد شهرک صنعتی به مساحت ۵ هزار قطعه معادل ۴ هزار هکتار، صدور اسناد بوستان چیتگر به مساحت ۷۷۰ هکتار، صدور سند پلاک ۱۹۷ به نام آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسینی(ع)، صدور سند منابع طبیعی در پلاک ثبتی ۷۸ همچنین صدور سند منابع طبیعی شهرستان سرخه بخشی از اقدامات خوبی بوده که اداره کل ثبت اسناد استان تهران با حمایت دادگستری استان تهران در چند ماهه اخیر داشته است.

## هاشور

### اجرای طرح «گردشگری ارزان» در تهران

رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران گفت: معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش‌بینی‌هایی را درخصوص اجرای طرح «گردشگری ارزان» انجام داده است.سید احمد علوی با بیان اینکه برای تابستان امسال که با محرم و صفر همراه است، مدیریت شهری برنامه‌های تحت عنوان «تابستان داغ» طراحی کرده، اظهار کرد: شکل اولیه این برنامه، گردشگری و خانواده‌محوری است و سعی کرده برنامه‌ها را در قالب محله‌محوری و خانواده‌محوری تنظیم کندوی افزود: بخشی از این برنامه‌ها ادامه برنامه‌های گذشته است که شامل مواردی است که در قرار گاه تعلیم و تربیت و ارتباط بین مدارس و مساجد دنبال می‌شود. همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه برنامه قهرمان شهر که در طول سال برگزار می‌شود.نیز در ایام تابستان صورت می‌گیرد.علوی گفت:با توجه به همزمانی تابستان با ایام محرم و صفر، شهرداری برنامه‌های تابستانی خود را متناسب با این موضوع مهم طراحی کندوی با اشاره به اجرای طرح «گردشگری ارزان» در تهران برای خانواده‌ها خاطر نشان کرد: معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری پیش‌بینی‌هایی را در این خصوص انجام داده که باید گزارش آن ارائه شود.

### هشدار هواشناسی نسبت به افزایش دمای هوا

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش دمای هوای تهران تا پنجشنبه (۱۸ مرداد) و افزایش نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید (UV) خطر گرمزادگی خبر داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: از دوشنبه تا پنج شنبه (۱۵ تا ۱۸ مرداد) تداوم استقرار توده هوای گرم و افزایش نسبی دما در استان تهران پیش‌بینی می‌شود که افزایش نسبی اشعه ماوراء بنفش خورشید (UV) خطر گرمزادگی بویژه برای گروه‌های حساس و اطفال و سالمندان، افزایش مصرف برق و آب، امکان صدمه به محصولات باغی و زراعی، امکان آسیب به دام و طیور و زنبورهای عسل، امکان صدمه به بعضی تاسیسات و تجهیزات صنعتی در پی دارد.یاس که شبه و چهارشنبه بین ساعات بعد از ظهر تا شب گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در نیمه جنوبی و غربی استان دور از انتظار نیست.

### امکان تمدید گذرنامه زیارتی اربعین

رئیس پلیس اداره گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: کسانی که سال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم بدون هیچ دغدغهای می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند.سرهنگ زراعت‌کار با بیان این مطلب در یک برنامه رادیویی، اظهار کرد: روند صدور گذرنامه آغاز شده و نتیجه آن هم جلوگیری از ازدحام در ادارات گذرنامه بویژه در شرایط آب‌وهوای گرم و لزوم کاهش مصرف برق است.وی این را هم گفت: تعدادی از شهروندان سؤال داشتند آیا کسانی که گذرنامه زیارتی در سال‌های قبل گرفتند نیاز به تمدید دارد یا خیر که از همین‌جا اعلام می‌کنم کسانی که سال قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم بدون هیچ دغدغهای می‌توانند به زیارت اربعین مشرف شوند.

### جریمه «توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار»

تخلف «توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار» ۶۰ هزار تومان جریمه دارد؛از تاریخ ۲۳ تیرماه و با ابلاغ سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ جرائم رانندگی پس از سسال‌ها افزایش یافت. افزایشی که هدف از آن ارتقا نظم ترافیکی و کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی ناشی از آن اعلام شد؛در این میان تخلف «توقف وسایل نقلیه غیرمجاز در ایستگاه بارگیری و تخلیه بار» از جمله مواردی است که می‌تواند موجب از بین رفتن نظم ترافیکی در معابر به خصوص در ساعات پیک و در مناطقی مانند بازار تهران و اطراف مراکز خرید و… شود. از این رو پلیس نیز محل‌هایی را بر تخلیه بار در نظر گرفته که لازم است رانندگان از توقف در آن پرهیز کنند؛این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری -صنعتی ۶۰هزار تومان جریمه در پی دارد و در سایر شهرها نیز میزان جریمه این تخلف، ۳۰ هزار تومان است.

### ورود سازمان بازرسی به موضوع آبرسانی به روستاییان

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی گفت: مبلغ ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از محل درآمد‌های عمومی کشور برای طرح آبرسانی روستایی مصوب شد و تاکنون شش هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده است.ستار شیرعلی به ورود سازمان بازرسی به طرح جهاد آبرسانی روستایی اشاره کرد و گفت: متعاقب تفاهم‌نامه جهاد آبرسانی در سال ۱۴۰۰ و تصویب مبلغ اولیه ۳۰ هزار میلیارد تومان برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور به مدت ۳۰ ماه؛ ملاحظه شد در سال ۱۴۰۲ و با گذشت چندین ماه از آغاز سال هیچ گونه اعتباری به این طرح اختصاص نیافته است.وی افزود: این امر سبب شده بود مطالبات قرار گاه امام حسن مجتبی (ع) در سطح کشور افزایش یابد و برخی پروژه‌ها تعطیل و بطور نیمه کاره رها شده و به رغم صرف هزینه‌های بسیار زیاد، وارد مدار بهره برداری نشوند.

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع از مسئولان وزارت نیرو اخذ توضیح شد و برگزاری جلسات متعدد لزوم تامین مالی این طرح بزرگ در سطح کشور به منظور جلوگیری از بروز هرگونه چالشی به سبب تعدد قراردادهای منعقده به وزارت نیرو تاکید شد.